

Изменение № 1 ГОСТ 26509—85 Инструмент для холоднштампочных автоматов. Матрицы третьего перехода. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 19.12.89 № 3806

Дата введения 01.01.91

Пункты 1, 2 Таблицы 1, 2 и пример условного обозначения Заменить обозначения 1105-0221 на 1105-0232, 1105-0222 на 1105-0233; 1105-0221/001 на 1105-0232/001, 1105-0222/001 на 1105-0233/001, 1105-0221/003 на 1105-0232/003; 1105-0222/003 на 1105-0233/003

Пункт 4 Таблицу 3 изложить в новой редакции

Т а б л и ц а 3

Обозначение вставки	<i>d</i> (по допуску II)	Обозначение вставки заготов и формы I по ГОСТ 10284—84	Масса, кг, не более
1105-0232/003	3,9	1010-0335	0,002
1105-0233/003	4,8		0,002

пример условного обозначения Заменить обозначение 1105-0221/003 на 1105 0232/003

Пункт 6 В условном обозначении заменить обозначение: 1105-0221/004 на 1105 0232/004

Пункт 7 Таблица 4 Графы S и I для матриц 1105-0209—1105-0220 изложить в новой редакции

Обозначение матрицы	S	I
	I отс допуски	
	Н9	12
1105-0209	15,4	10,5
1105-0210	15,6	10,8
1105-0211		7,8
1105-0212		12,5
1105-0213	17,4	12,7

(Продолжение см. с. 116)

Обозначение матрицы	S	l
	Поле допуска	
	H9	js12
1105-0214	17,6	13,0
1105-0215		9,2
1105-0216		13,7
1105-0217	20,0	13,9
1105-0218	20,5	14,2
1105-0219		10,4
1105-0220		16,0

Пункт 9 Таблица 7 Графы l и S для матриц 1105-0209/002—1105-0220/002 изложить в новой редакции

Обозначение матрицы	l	S
	Поле допуска	
	js12	H9
1105-0209/002	10,5	15,4
1105-0210/002	10,8	15,6
1105-0211/002	7,8	
1105-0212/002	12,5	17,4
1105-0213/002	12,7	
1105-0214/002	13,0	

(Продолжение см. с. 117)

(Продолжение изменения к ГОСТ 26509—85)

Продолжение

Обозначение матрицы	<i>l</i>	<i>s</i>
	Поле допуска	
	<i>js</i> ₁₂	H9
1105-0215/002	9,2	17,6
1105-0216/002	13,7	
1105-0217/002	13,9	20,0
1105-0218/002	14,2	
1105-0219/002	10,4	20,5
1105-0220/002	16,0	

(Продолжение см с. 118)

(Продолжение изменения к ГОСТ 26509—85)

Пункт 11. Чертеж 10. Заменить размер: 1,6 на 1,67;
таблица 9. Графа «Обозначение выталкивателя». Исключить обозначение:
1105-0222/004;
графа «Масса, кг, не более» Для выталкивателя 1105-0222/004 исключить
значение: 0,424;
пример условного обозначения Заменить размер: $L=78$ мм на $d_1=3,2$ мм.
Пункт 14. Таблица 12. Графа D Заменить поле допуска: f8 на e8;
пример условного обозначения. Заменить размер: $d=10$ мм на $D=30$ мм

(ИУС № 3 1990 г)